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INPERNATIONAL FESTIVAL
OF
ATHLETICS COACHING

"HIGH POTENTIAL
TO
HIGH PERFORMANCE"



Ekkart Arbeit -“Youth program Strength Training”

Bart Bennema - “The Journey from Potential to Performance”
Joans Tawiah Dodoo - “Speed: Coaching Philoshophy”
Wolfgang Killing - “Developing Potential”

Prof Frank W. Dick - “Invest In Youth - Invent the Future”



MpomovnTikd mAGvo J. Arbeit, 15 xpovwv, AICKOBOAIX

Ekkart Arbeit

® AvG&Auon TIPONYOUPEVNC XPOVIAC
® 210x01 2014-15
® [lepiodiopoce

® Avauevouevn €EENIEN Twv emMOOCEWV O€
dI&popoug ocikTee 2015-16

® Avapuevouevn €EENIEN Twv emMOOCEWV O€
OIXPOPOUC OEIKTEC OV UEOOKUKAO



ANAAY2ZH AEIKTQN 2013 -14

NopaueTpog

PB 2013

PBZ014

AuEnan %

IrtoyoL 2015

Alokog 1k

Alokog 1k oraon
Alokog 1,5k
Alokog 1,5k oTdon
Alokoc Itdon 2,0k

50,09
41,60

36,20

58,64
49,10
44,60
38,30
29,60

+17,07
+18,03

+5,80

63,00-65,00
52,00-53,50
53,00-535,00
44 00-45,00
32,00-33,00

Idaipa 4,0k

Ipaipa 4,0k oraon

Iaipa 5,0k

Thaipa 5,0k ordon
Ipaipoeunpog pe d0o xEpLa di
Idaipa miow pe Glo yEpLadr
Ipaipoeumpoe pue dlo yEpLa Sk
Ihoipomiow pe doo yEpLa Sk

14,34
12,50
12,20
15,20
14,50
13,00

15,71(i)
13,70

17,10
16,00
14,60
15,10

+9.55
+9,60

+12,50
+10,35
12,31

30ufly

30p

30W ovTioTaon
60p

B0 ovTioTaon
100p

200

3,80
415

3,75
4,01
4,45
7,78
8,18
13,35
28,20

+1,33
+3.49

+3,86
+4.64
+1,71

Cooper Test

2640

KaBeto dhpara
Tputhouv A
Toumhouw A

MNevtarmhouv &
Mevramiouv A
10mhouv AQ

0,45
7,15
7,95

10,80

11,85

27,40

+11,72
+11,97

+5,79

Apooe

Néryrog

KaBuopo
OmoBolmipleg
EAfELC OoF povaluyo

450
75,0

+50,00
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2TOXO0I 2015 - 16

2015

55,00u (1,5k diokog)

Aywvec kKAeioToU oTiffou BepoAivo (Zpaipax): 1-3
BepoAivo-BpadeuBoupyo (Aiokocg): 1-2
MpwT&BANua Bopeiag Meppaviag (Aiokog): 1-3
FepuaviKO MpwT&BANUa (Aiokog): 3-5

2016
63,00u (1,5k Aiokoc)
BepoAivo - BpadeuBolupyo: 1
MpwT&BANua Bopeiag MNepuaviag: 1-2
[epuavikO MpwT&OANUa: 1-2
Eupwtmaikd Mpwt&BAnua MNaidwv: 1-3



[NEPIOAIZMOX

Mpocappoouévog povog meplodioudg. Kopiol atoxol:
> TeXvVIKR xpTIoTNTX
»  Teviki aBANTIKA QVATITUEN

1.MEZ  15.09-26.10.2014 roK

2.MEZ  27.10-07.12.2014 FOK + FrENIKH AYNAMH

3.MEX 08.12-11.01.2015 EKPHKTIKH AYNAMH

4. MEx  12.01-22.02.2015 EKPHKTIKH AYNAMH KAI ATQNEX
5.MExX  23.02-05.04.2015 EIAIKH NMPOMNONHZH

6. MEZ 06.04-24.05.2015 EIAIKH NMPOMNONHZH KAl ATQNEX
1.MAK  15.09-24.05.2015 36 EBAOMAAEZ NPOETOIMAZIA

7.MEX  25.05-21.06.2015 4 EBAOMAAEZ ATONEZ



Avapevopevn eEENIEN Twv EMOOCEWV OE
di&popouc deikTec 2015 - 2016

2015

MNopaueTpog

2016

Alokog 1k
Alokog 1,5k
Alokog otaon
Pibn poffiol 2k

64,00p
55,00p
45,00p
32,00u

67,00p
63,00p
52,00p
40,00p

IhaipaSk
Ipalpaotacn 5k

15,500(15,00u)*
14,00u(13,50p)

16,501{16,00p)
15,00u{14,50p)

Ipalpasunpog pe Glo xEpua dk
Ibaipasumpog WE dUo YEpLO 5K
Ipoipaniow pe dlo xEpladk
Ipoipaniow pe Glo xEpLa 5k

18,00u(17,50p)
16,00p(15,50p)
18,00u(17,50p)
16,00p(15,50p)

19,00(18,50p)
17,000(16,50p)
19,50u(19,00p)
17,50u(17,00p)

30ufly

30p

30p ovTioTaon
60p

60 ovTloTaon
100p

200p

3,50
3,90
4,20
7.40
7,80

13,00

28,00

3,40
3,80
4,10
7,20
7,50

12,80

27,00

Tpuhouy A
Tpuhoow A
Askomholv oTaon
Mrkaog 56

Kabeto ahpora

8,10u
7,60u
28,00p

8,00u
7,80u
29,00p

Apoog

MNaykog

Kabuouo
OmoBolaipleg
EAEELC o povoluyo

52 5k
80,0k
SXB0K
S¥50K

10X

Cooper Test

2600u




Avapevopevn eEENIEN Twv €MOOCEWV O€ OIKPOPOUC OEIKTEC
av& MEX

Mapapetpor 1.MEC 2.MEC 3.MEC 4 MEC 5.MEC &.MEC
AhnBve AhnBws AhrBuwd AhnBws AhnBuwd AhmBws

Alokog 1k

Miokoc 1,5k
Alokog ot. 1,5k
Papsl 2k

Idnoipo Sk

ITdon 5K

Ioipn Epmpor 4k
Idaipo Epumpos 5k
Edotipo miow 4K
Ioipo miow 5k
30 Fly

30p

30p ovTloTouon
E0m

6O0M ovTioToGT
100k

2001

Tpuholw A
Tpumholv &
AEKomTA OO A0 OT
Mnkog 56.

Apooe

Maykog

KoBumio
OmioBohoiptEs
EAEELg oE povaluyo
Cooper Test
eFett KM




Yo 0E=D
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6. Development JUrgen Schult

Age| 20kg| 2,3kg 3 kg
Shot

15 43,16 -
16 49,04 27,50
17 51,26 28,20
18 51,84 31,16
19 57,22 35,40
20 61,26 36,40

PB 74,08 41,60
(26) (24)




MPOZQMIKOTHTA TOY AOGAHTH




O dpopo¢ TTpog TNV emiTUXia TnG Dafne Schippers

Bart Bennema

Success Success

. M
what PeoPle Think what it reo“y
ET |00k8 llke lOOkS M'(E




KAIZH 2TIZ TAXYTHTEZ AINTO MIKPH HAIKIA

EMOAZH 2THN TEXNIKH BEATIQ2H

TEXNIKH ZIMPINT (H BAZH '|A OAA TA ATQNIZMATA)



EBAOMAAIAIO NMTPOI'PAMMA
[TPOMNONH2H2 2013-14

AEYTEPA

nPQI 10:

00-12:30

AMNOTEYMA

15:00-17:00

ZMAIPA

AKONTIO

KYKAIKH

TAXYTHTEZ

TETAPTH

NEMNTH

EMMOAIA
+

TAXYTHTEZ

ZQAIPA

AEPOBIA (400M-200M)

NAPAZKEYH

AKONTIO

2ABBATO

FENIKH FYMMAZTIKH

AIAAAEIMATIKH
NMPONOMNHEH




AAANATH TO 2012
[MTPOMONHXEIZ ANTOXHX XTO FrAAAKTIKO
(MIA KAOE AYO EBAOMAAE?Z)

AAANATH TO 2014
MEIQ>H OT'KOY AEPOBIAZ INMPOMNONH2H2

AY-H2H ENTA2H2



EMITYXHMENO MONTEAQO

T oUVOETO €ivail N BG&on yia TN BEATIwON
OTOV OTIB0 0€ OAG TG YWVIOPOT

«fupvaoou oav ENMTaOAATPIC KO IET&
XTTOPAOI0E»



[NAANO 2014-2015

KYKAOZ 1 KYKAOZ 2 KYKAOZ 3 | ATONEX |

IANOYAPIOZ — MAPTIOZ = MAIOZ (GOTZIS) - AYTOYZITOZ

OKTOBPIOZ-AEKEMEBPIOZ MAPTIOZ - MAIOZ

_ (KAEIZTOZ 5TIBOS) (MATKOSMIO POTAGAHMA)
1] ITH AXYTH

TENIKH MY ZIKH KATAZTAZH KAI £ L] NT TAKAI
ZTHN TEXNIKH TAXYTHTAZ. AIATHPHEH THE (DK.

EKMAGHZIH NEQON TEXMIKON _ EIAIKH MPOETOIMAZIA

STOIXEION EZEIAIKEYMENH NMPOMNOMHIH IYNEXIZEI NA KANEI TA BAZIKA
AOTQ KAEIZTOY ITIBOY (60M)

3 EBAOMAAEZ MPOETOIMAZIA 2 EBAOMAAEZ MPOETOIMAZIA 6 EBAOMAAEZ MPOETOIMAZIA
ITH NOTIA ADPIKH ITHN TEMEPI(DH ITH MAOPINTA




[TPOMONHTIKH ®INOZO®IA

Joans Tawiah Dodoo

® MEAETH EPEYNQN
® AEIKTEX EMIAOXEQN
® EMO®AZH 2T1X APOMIKEX AZKHZEIX

® KATAAAHAO NMEPIBAAANON*



XAPAKTHPIZTIKA TON MEAQN THZ OMAAAX

® AOAHTHX

® MPOMNONHTHX

® BOHOOZ NMPOMONHTH
® OY2ZIOOEPANEYTHX

® EMXTHMONIKH OMAAA

«O1 KOAUTEPOI OEV €IV TTAVTH KTTOXPAITNTOI VI TNV
ou&da» Joans Tawiah Dodoo



«MOAYNAEYPH TEXNIKH ANAMNTY=H 2TI> MIKPEZ HAIKIE2»

ENOPIANH

AZKHZEIZ [XOPPOIMIAX

TEXNIKH AP2ZHZ BAPQN (XQPIX BAPH)

AKPOBATIKH

ANNA AOAHMATA (MINAZKET, BOAAEY, KOAYMBHXH KAIT)

© © ® ® @®

«Mg Tnv evaoxoAnon o€ SIGpopa BANPOTA BEATIOVOUNE TN PUIKA ouvapuoyn» Wolfgang Killing



«ETTEVOUOE OTO VIOTO

Errévouce oTo PEANOV»
Frank Dick

® H Eupwrin Ba mpEmel va TPWTOYWVIOTAOEI
mePI000TEPO 0€ MNayKOOUI0 eMTTEDD

® Ox1 m&vTa TTETUXNUEVN NETGBON TOU
TaAavToUXoU Epnpou o aBANTA uwnAwv
eMOO0EWV



[MPOTAZEIX

AmouTeiTal N AQwn mpwTtoBouliag ammd TNV Eupwnaiki Opoomovdia
VI VO GEIOTTOINOEI JE TOV KOXAUTEPO TPOTIO TIC OTPATNYIKES
AVAMTUENC VI 6BANTEC UWNAWV OUVATOTATWY, OTTWC EIVXI Ol

K&TOXOI HETOXANWV KO O PIVOANIOT 0T TTAYKOOUIO TIPWTOOAAUOTO
VEWV.

Ta Mpoyp&upoTa uPnANg amédoonc yia Eupwnaioug aBANTEC
UWNAWV OUVOTOTATWY BO TTPETTEI VX VTXTTOKPIVOVTOI TTIEPICOOTEPO
OTO TTAYKOOUIO OTRVTOP, TTXPG OTO EUPWTTIXIKE.



«ETTIEVOUOE OTO VIOTX

Errévduoe oTo HEANOV»
Frank Dick

® H eAAeIYn cwuaTikng aocknong. H
eubuvn Yag oav TTPOTTOVNTEC



O KO2ZMOZ 2TAMATHZE NA KINEITAI

«MEXPI KOI TIPIV KTTO PJEPIKEC YEVIEC N
OWMNATIKA XOKNON NTAV JEPOC TNC
KOONUEPIVOTNTOC PAC. 2TO OVOUG TNC
TPOOOOU ITOUOKPUVONKOUE OO GkUTO OOV
EIVOI TO (PUOIOAOYIKO»



[NPOTAZEI2

O1 KuBepvnoelc Ba Tpémel va emPBA&ANOUV Kol OX1 HOVO V& TIPOTEIVOUV
TNV JIK QPG (TO AIYOTEPO) YUNVAOTIKAC TNV NUEPX VI OAEC TIC OXOAIKEC
NAIKIEC.

[MpwToPBouAiec ommwe To Kid’s Athletics Ba mp€mel va emKkevTpwOoUv
TOOO OTN MUNON TWV CUPUETEXOVTWY OTNV &oKNon weg Tpotmo (wAC,
OAAG KO 0TNV EVTGEN TOUC OTO JOVOTIATI TOU aBANTIOHOU KOl
OUYKEKPIUEVO: TOU OTIBOU.

H Eupwniaikn Opoomovoia 0o TTPETEI V& OKEPTEI TO EVOEXOUEVO
ouvepyaoiae pe GAAec opootiovdiec (UEFA) yia Tnv ava&mTuén
MTPOYPOUMETWY VI TTaIOIG OXOAIKAC NAIKIKG, TTOU V& TTIPOCEAKUOOUV T
MxIOI& OTNV OCWHATIKA 0pa0OTNPIOTNTO. ME TOV TPOTIO GUTO UEYOAWVEL N
deEapevn yIax TNV €MAOYA TOAEVTWV.



® 2QMATIKH AZKHZH

©® METABAzH

® 2TAAIAKH EMIBAPYN2H

® MNMOAYTNAEYPH TEXNIKH ANATTY=H
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